Timur ini merupakan Desa pemekaran dari Desa induk Desa Pamakayo yang 

sudah dimekarkan kurang lebih 8 tahun lalu. Sebagai Desa pemekaran, Desa 

Lewonama juga menjalankan kebijakan pemerintah pusat dalam pengelolaan 

Dana Desa.  Pada tahun 2018, Desa Lewonama menerima Dana Desa sebesar 

Rp.768.813.000 (Tujuh Ratus Enam Puluh Delapan Juta Delapan Ratus Tiga 

Belas Ribu Rupiah). Secara umum, Dana Desa yang diterima oleh setiap Desa 

diperuntukan untuk pembagunan Desa serta pemberdayaan. Selain itu, 

Sebagai Desa pemekaran, pemerintah Desa Lewonama juga dituntut untuk 

memberikan pelayanan publik sebagaimana yang diatur dalam undang-undang